
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ _2_2_8_8_/,t_D __ 
} 

Об утверждении прейскуранта на платные 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 16 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 

образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 

городского округа Красногорск, постановляю: 

1. Утвердить прейскурант на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 16 (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от О 1.10.2021 № 2508/1 О «Об 

утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 16». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Д.В. Волков 

"\ / Ю.Г. Никифорова

026172 



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ СОШ № 16, газету «Красногорские вести», Новикову 



Кружок «Русский язык 
Индивиду аль 8 21. как иностранный» 6 000,00 

ная (по 2 ак.ч.) 
(педагог первой кв. категории) 

Спортивная секция «Самбо» 

22. (военно-патриотическое Групповая 12 
3 000,00 

направление) (8 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

23. «Трудные вопросы русского языка» Групповая 8 
3 000,00 

(педагог высшей кв. категории) (9 человек) (по 2 ак.ч.) 

24. «Трудные вопросы русского языка» Групповая 8 
3 000,00 

(педагог первой кв. категории) (9 человек) (по 2 ак.ч.) 

Кружок «Увлекательный 
Групповая 8 25. английский» 2 700,00 

(педагог высшей кв. категории) 
(10 человек) (по 2 ак.ч.) 

Кружок русского языка 
Групповая 8 26. «Умение владеть словом» 2 500,00 

(педагог первой кв. категории) 
(10 человек) (по 2 ак.ч.) 

27. «Умные уроки» Групповая 20 
4 500,00 

( педагог высшей кв. категории) ( 11 человек) (по 2 ак.ч.) 

28. «Умные уроки» Групповая 20 
4 300,00 

(педагог высшей кв. категории) (11 человек) (по 2 ак.ч.) 

«Умные уроки» 
Групповая 20 29. (педагог без категории, в/о, 2 800,00 

(15 человек) (по 2 ак.ч.) 
стаж свыше 20 лет) 

«Умные уроки» 
Групповая 20 30. (педагог без категории, в/о, 2 650,00 

(15 человек) (по 2 ак.ч.) 
стаж 10-15 лет) 

«Умные уроки» 
Групповая 20 31. (педагог без категории, в/о, 2 000,00 

(15 человек) (по 2 ак.ч.) 
стаж 0-3 лет) 

Спортивная секция «Футбол» 
Групповая 12 

32. (педагог без категории, высшее 3 600,00 
(10 человек) (по 1 ак.ч.) 

образование, стаж 5-10 лет) 

33. «Школа абитуриента» Индивиду аль 8 
6 700,00 

( педагог высшей кв. категории) ная (по 1 ак.ч.) 



34. «Школа абитуриента» Индивидуаль 8 
б 600,00 

(педагог первая кв. категории) ная (по 1 ак.ч.) 

Кружок «Школа скорочтения 
Групповая 8 

35. и каллиграфии» 3 500,00 
(7 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог первой кв. категории) 



п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от / 't. �О. wrz. '2.. № QU z/ ,( D

/ 

Прейскурант на платные 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 16 

Наименование платной, Форма Кол-во 
Цена 

дополнительной образовательной проведения занятий в 
услуги, 

руб./чел. 
услуги занятий месяц 

в месяц 

Кружок «АБВГДейка» Групповая 8 
3 200,00 

(педагог высшая кв. категория) (10 человек) (по 2 ак.ч.) 

Кружок «АБВГДейка» Групповая 8 
3 000,00 

(педагог первой кв. категории) (10 человек) (по 2 ак.ч.) 

Кружок «АБВГДейка» 
Групповая 8 

(педагог без кв. категории, в/о, 2 800,00 
( 1 О человек) (по 2 ак.ч.) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Кружок «Актуальные вопросы 
Групповая 8 

современного общества» 2 400,00 
(1 О человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог первой кв. категории) 

«Английский язык. Первые шаги» Групповая 8 
3 000,00 

(педагог высшая кв. категория) (9 человек) (по 2 ак.ч.) 

«Английский язык. Первые шаги» Групповая 8 
2 700,00 

( педагог первая кв. категория) (9 человек) (по 2 ак.ч.) 

Спортивная секция 
Групповая 12 

«Вольная борьба» 3 000,00 
(8 человек) (по 2 ак.ч.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Волшебная мастерская» 
Групповая 8 

(педагог без категории, в/о, 2 300,00 
стаж от 0-3 лет) 

(10 человек) (по 2 ак.ч.) 



«Занятия с логопедом» 
Групповая 8 9. (педагог без категории, в/о, 2 200,00 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

стаж 0-3 лет) 

«Занятия с логопедом» 
Групповая 8 10. (педагог без категории, в/о, 2 500,00 
(5 человек) (по 1 ак.ч.) 

стаж 3-5 лет) 

«Занятия с логопедом» 
Индивидуаль 8 11. (педагог без категории, в/о, 4 500,00 

ная (по 1 ак.ч.) 
стаж 0-3 лет) 

«Занятия с логопедом» 
Индивидуаль 8 12. (педагог без категории, в/о, 5 000,00 

ная (по 1 ак.ч.) 
стаж 3-5 лет) 

13. Кружок «Каллиграфия» Групповая 8 
2 700,00 

( педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 ак.ч.) 

14. Кружок «Ментальная арифметика» Групповая 4 
2 000,00 

(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 2 ак.ч.) 

Кружок «От простого к сложному 
Групповая 8 15. через решение задач» (математика) 2 600,00 

(10 человек) (по 2 ак.ч.) 
(педагог первой кв. категории) 

Кружок «От простого к сложному 
Групповая 8 16. через решение задач» (математика) 3 000,00 

(10 человек) (по 2 ак.ч.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Решение расчетных 

17. задач по химии повышенного Групповая 8 
3 500,00 

уровня сложности» (5 человек) (по 1 ак.ч.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Русский язык 
Групповая 8 18. как иностранный» 3 500,00 

(10 человек) (по 2 ак.ч.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Русский язык 
Групповая 8 19. как иностранный» 3 300,00 

(10 человек) (по 2 ак.ч.) 
(педагог первой кв. категории) 

Кружок «Русский язык 
Индивиду аль 8 20. как иностранный» 6 500,00 

ная (по 2 ак.ч.) 
(педагог высшей кв. категории) 


